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نشست خبری گروه بهمن در حاشیه 
نمایشگاه بین المللی خودرو بهمن با حضور 
خبرنگاران تخصصی این حوزه برگزار گردید. 
بیوک علیمرادلو، مدیرعامل گروه بهمن از 
برنامه های بهمن در شش ماهه دوم سال ۱۴۰۱ 
گفت. مهندس بیوک علیمرادلو مدیرعامل 
گروه بهمن در این نشست خبری گفت: برابر 
فرمایشات رهبری امسال نیز تولید اولویت 
کشور است و ما نیز با برنامه ریزی توانسته ایم 
افزایش تولید داشته باشیم. وی درخصوص 

اشتغال زایی گروه بهمن گفت: در واقع اکنون بالغ بر شش هزار نفر در این 
مجموعه به طور مستقیم مشغول به کار هستند. این عدد دو سال  گذشته سه 
هزار نفر بود. وی در همین رابطه افزود: از سال ۹۵ که این مجموعه به بخش 
خصوصی واگذار شد، روند رشد آغاز شد. علیمرادلو با اشاره به تولیدات بهمن 
در حوزه حمل ونقل شهری گفت: بهمن به سبب حضور در تمامی عرصه ها 
توانسته تولید اتوبوس را نیز شروع کند. شرکت اسنا بیش از ۱۰ سال در این حوزه 
تجربه دارد. مدیرعامل گروه بهمن با اشاره با تولید خودروهای تجاری در شرکت 
بهمن دیزل گفت: گروه بهمن در بخش تجاری همچنان تلاش می کند پیشرو 
بازار باشد. هدف این شرکت بهسازی حمل ونقل باری و مسافری در کشور است. 
علیمرادلو با تأکید بر اینکه تمایز محصولات بهمن در بخش سواری بر کسی 
پوشیده نیست از برنامه ایران دوچرخ در تولید موتورسیکلت گفت و یادآور شد: 

در تولید موتورسیکلت از حجم تولید پارسال 
عبور کرده ایم. پروژه موتور برقی در مرحله 
تست است. ما یک موتورسیکلت برقی برای 

استفاده های شغلی خواهیم داشت.
تولید اتوبوس BRT در شش ماهه دوم ۱۴۰۱

مهندس جلیل هاشمی، مدیرعامل اسنا 
نیز در بخش اول این نشست خبری با اشاره 
به موضوع طرح واردات اتوبوس دست دوم 
توسط شهرداری ها گفت: اسنا بخشی از 
خانواده عظیم گروه بهمن است. ما اولین 
اتوبوس ۱۲متری شهری را ارائه دادیم که مورد استقبال تمام کلان شهرها قرار 
گرفت. این محصولات ذیل استانداردهای اروپایی است . وی با اشاره به برنامه  
آتی این شرکت گفت: در شش ماهه دوم امسال اتوبوس آکاردئونی یا بی آر تی 
ارائه و تولید خواهد شد که تحول بزرگی را ایجاد خواهد کرد. هاشمی یادآور 

شد: ما در پنج سال آینده جزء اتوبوس سازهای مطرح دنیا خواهیم بود.
سیباموتور سهم بازار خودش را گسترش خواهد داد

بهزاد حق بر، مدیرعامل سیباموتور با اشاره به همکاری با FAW گفت: 
فعالیت سیباموتور در حوزه تجاری است و در این مدت نزدیک ۱۰ هزار دستگاه 
خودروی تجاری به ناوگان حمل ونقل کشور اضافه شده است. سیباموتور 
در حال حاضر با پنج نوع کشنده در بازار فعالیت دارد. سال بعد با محصولات 

۴۶۰ و ۵۵۰ سهم بازار خودش را گسترش می دهد.

علیمرادلو: مسیر پیشرفت بهمن ادامه خواهد داشت

اختلال در سوخت گیری ناوگان ترانزیتی، حمل ونقل محموله های صادراتی را متوقف کرد
وقفه در صادرات محصولات کشاورزی 

واکنش بانک مرکزی به گزارش «شرق»

نرخ تورم در دولت روحانی به ۵۹.۳ درصد رسید

کارت سوخت نیست!
وزارت نفت ایران به تازگی اعلام کرده که برای کنترل قاچاق سوخت 
محدودیت های تازه ای برای سوخت گیری ایجاد کرده است. بر اساس اعلام این 
وزارتخانه ۱۰۰ لیتر از سهمیه بنزین سه هزار تومانی مالکان کارت های سوخت 
شخصی کم شده است و سهمیه ماهانه آنها از ۲۵۰ لیتر به ۱۵۰ لیتر رسیده است. 
همچنین اتحادیه جایگاه داران سوخت به «شرق» اعلام کرد که کارت سوخت 
جایگاه داران در استان های مرزی جمع آوری شده است و در سایر استان های کشور 
هر جایگاه سوخت می تواند تنها یک کارت سوخت داشته و سهمیه محدود آن 
برای سوخت گیری ضروری مانند سوخت گیری آمبولانس ها و خودروهای عمومی 
استفاده شود. حالا این موضوع برای کامیون های صادراتی چالش بزرگی ایجاد 

کرده است. 
ماجرا از این قرار است که بر اساس قانون مصوب سال ۷۲، کامیون های 
ترانزیتی خارجی می توانند تا مادامی که در خاک ایران تردد می کنند، سوخت 
را بر اساس نرخ بازار داخلی ایران خریداری کنند اما در مرز ایران سوخت مازاد 

آنها با نرخ شناور مرزی محاسبه می شود و آنها باید قیمت سوخت را مطابق 
نرخ جهانی بپردازند. بر این اساس وزارت نفت تعدادی کارت سوخت در اختیار 
سازمان راهداری قرار داده تا در پایانه های مرزی در اختیار کامیون های خارجی 
قرار دهد تا با آن سوخت گیری انجام دهند. حالا اما وزارت نفت به بهانه کنترل 
قاچاق سوخت کارت سوخت استان های مرزی را جمع آوری کرده و کامیون های 
خارجی قادر به سوخت گیری در ایران نیستند. برخی شرکت های حمل ونقل کالا 
به «شرق» می گویند که وضعیت سوخت گیری کامیون های خارجی به حدی 
وخیم است که کامیون های ترانزیتی ترکیه که برای انتقال محموله های کمک به 
سیل پاکستان وارد خاک ایران شده اند، بدون سوخت مانده اند و کار به رایزنی های 
سفارتخانه ها کشیده است. علی حسینی، رئیس کمیسیون لجستیک و حمل ونقل 
اتاق ایران با تأیید این اخبار به «شرق» می گوید که کامیون های ترانزیتی ایران 
به ویژه برای صادرات محصولات کشاورزی از مرزهای جمهوری آذربایجان و 
ترکیه عبور می کنند و در فصل مرکبات از مرزهای ترکمنستان هم می گذرند اما 
در مرز عراق یا افغانستان و پاکستان کامیون های ترانزیتی ایران بار خود را در 

مرز به کامیون های خارجی تحویل می دهند. او ادامه می دهد در برخی مواقع 
کامیون های ترانزیتی خارجی وارد خاک ایران می شوند و محصولات مورد نظر 
خود را حمل می کنند و در حال حاضر مشکل اصلی مربوط به کامیون های ترانزیتی 

خارجی است که در خاک ایران تردد می کنند.
شرکت های حمل ونقل یک هفته است کار نمی کنند!

در همین زمینه رضا نورانی، رئیس اتحادیه ملی محصولات کشاورزی با بیان 
اینکه شرکت های حمل محصولات فسادپذیر، یک هفته است که به دلیل کاهش 
سهمیه سوخت و کمبود گازوئیل فعالیت نمی کنند به وب سایت نود اقتصادی 
گفته است که این موضوع به زودی صادرات را مختل خواهد کرد. او تأکید کرده 
است که محصولات فسادپذیر صادراتی مثل میوه و سبزیجات قابل نگهداری 
نیست و اگر این وضعیت ادامه پیدا بکند، ایست صادراتی خواهیم داشت. 
صادرکنندگان محصولات غذایی می گویند که توقف سوخت گیری کامیون های 
ترانزیتی خارجی خسارت سنگینی به صادرکنندگان مواد غذایی زده است و بخش 

زیادی از محموله های صادراتی مواد غذایی دچار فساد شده اند.

شرق؛ تعطیلی شرکت های حمل ونقل، صادرات ایران را متوقف کرد. رضا نورانی، رئیس اتحادیه ملی محصولات کشاورزی با اعلام این موضوع خبر 
داده که شرکت های حمل ونقل حدود یک هفته است که سفارش جابه جایی جاده ای محصولات کشاورزی را نمی پذیرند و علت این موضوع را اختلال 
در سوخت گیری خود می دانند. علی حسینی، رئیس کمیسیون لجستیک و حمل ونقل اتاق ایران با تأیید این موضوع به «شرق» می گوید که جمع آوری 
کارت سوخت جایگاه داران در استان های مرزی باعث اختلال در سوخت گیری کامیون های ترانزیتی شده و عملا محموله های صادراتی بلاتکلیف هستند.

بانک مرکزی درباره گزارش روزنامه شرق با عنوان «سرگیجه تورم» توضیحاتی را 
به شرح زیر ارسال کرده است: ۱   - درخصوص مطالب مطرح شده درباره کاهش ۲۰ 
واحد درصدی نرخ تورم در یک سال اخیر (اختلاف نرخ تورم متوسط دوازده ماهه 
منتهی به شهریور ماه سال ۱۴۰۰ با نرخ تورم متوسط دوازده ماهه منتهی به مردادماه 
سال ۱۴۰۱) باید یادآور شد که بر اساس گزارش بانک مرکزی از تحولات شاخص بهای 
کالاها و خدمات مصرفی در مناطق شهری، نرخ تورم (دوازده ماهه) قبل از استقرار 
دولت سیزدهم با روند افزایشی مواجه بود و در زمان آغاز به کار دولت سیزدهم به 
رقم ۵۹٫۳ درصد در شهریور ماه ۱۴۰۰ رسید، لیکن به موجب مجموعه سیاست ها و 
اقدامات به کار گرفته شده در دولت سیزدهم شاهد روند نزولی گردید و به رقم ۴۶٫۲ 
درصد در پایان سال ۱۴۰۰ رسید که مؤید کاهش ۱۳٫۰ واحد درصدی نرخ تورم می باشد. 
البته لازم به اشاره است که به دنبال برخی تحولات افزایشی قیمت کالاها در بازارهای 
جهانی و نیز اجرای تکلیف قانونی طرح مردمی سازی یارانه ها و حذف تخصیص ارز 
ترجیحی، انتظار می رفت که تورم ماهانه در مقطع اجرای قانون مذکور با افزایش موقت 
و معناداری مواجه شود. متأثر از این موضوع روند حرکتی نرخ تورم نقطه به نقطه نیز 

در چهار ماه ابتدایی سال جاری با روند افزایشی مواجه گردید. با این حال، همان گونه 
که انتظار می رفت آثار تورمی مذکور در مدت کوتاهی تخلیه شد و روند حرکتی تورم 
نقطه به نقطه در مرداد ماه سال جاری با کاهش همراه گردید. می بایست خاطرنشان 
شود، به رغم افزایش موقت نرخ تورم نقطه به نقطه در چهارماهه ابتدای سال جاری، 
روند کاهشی نرخ تورم دوازده ماهه که از شهریور ماه ۱۴۰۰ آغاز گردیده بود در پنج ماهه 
نخست سال ۱۴۰۱ نیز تداوم داشت و به ۴۰٫۱ درصد در دوازده ماهه منتهی به مردادماه 
سال جاری رسید. به طوری که در مجموع نرخ تورم دوازده ماهه منتهی به مرداد ماه سال 
جاری (۴۰٫۱ درصد) نسبت به رقم متناظر آن در پایان شهریور سال ۱۴۰۰ (معادل ۵۹٫۳ 
درصد) کاهش قابل ملاحظه ۱۹٫۲ واحد درصدی را نشان می دهد. لذا همان  طور که 
مشخص است ارقام اعلامی از سوی رئیس جمهور محترم (کاهش حدود ۲۰ واحد 
درصدی تورم در یک سال نخست استقرار دولت سیزدهم) کاملا صحیح و بر مبنای 
گزارش تورم بانک مرکزی می باشد. ضمن آنکه استناد به تحولات نرخ تورم نقطه به نقطه 
(نسبت به ماه مشابه سال قبل) به منظور تشکیک در کاهش حدود ۲۰ واحد درصدی 
نرخ تورم دوازده ماهه در یک سال اخیر فاقد پشتوانه کارشناسی می باشد. ۲   - در تحلیل 

ادامه از صفحه اول

ضرورت ارزیابی سیاست های کشور در عراق
از سویی انتخاب آقای الحلبوسی به ریاست مجلس عراق با چالش های جدی میان 
اهل سنت عراق روبه رو بود. درباره ریاست جمهوری عراق شرایط از آن هم پیچیده تر 
است. رقابت سنتی میان دو حزب اصلی کردستان عراق یعنی حزب دموکرات کردستان 
عراق و اتحادیه میهنی و ورود اضلاع بعدی معترض اعم از نسل نو و دیگر جریان های 
ناراضی کُرد موجب شده انتخاب رئیس جمهوری عراق با بن بستی پیچیده روبه رو شود. 
در دوره های گذشته به صورت معمول رئیس جمهوری عراق از میان شخصیت های 
اتحادیه میهنی برگزیده می شد. آقای جلال طالبانی، آقای فؤاد معصوم و آقای برهم 
صالح هر سه از اعضای اتحادیه میهنی کردستان عراق بودند که روابط نزدیکی نیز 
با شخصیت های عراقی و نیروهای سیاسی عراق داشتند. در ماه های گذشته حزب 
دموکرات کردستان عراق در مخالفت با انتخاب مجدد آقای برهم صالح، ابتدا آقای 
هوشیار زیباری را برای رئیس جمهوری عراق نامزد کرد و سپس آقای ریبوار احمد را 
طرح کرد که با مخالفت اتحادیه میهنی روبه رو شد. در میان گروه های شیعی عراقی 
نیز رقابت اوج گرفته و استمرار این وضعیت با تشدید شکاف شیعیان عراق می تواند به 

مرحله خطیری منجر شود.
۳- ایران به صورت سنتی با بسیاری از احزاب و جریان های سیاسی و شخصیت های 
عراقی روابطی دارد. هرچند ابعاد این روابط با همه احزاب و گروه ها و شخصیت ها 
هم وزن و متوازن نیست. این روابط و نفوذ موجب شده در شرایط حساسی مانند 
انتخابات ۲۰۱۰ که آقای ایاد علاوی با ۹۱ کرسی توانست بیشترین کرسی های انتخابات 
را کسب کند و به دنبال آن بن بستی ۱۰ماهه بر سر انتخاب نخست وزیر بروز کند، مسیر 
انتخابات با میانجیگری ایران و همراهی حزب دموکرات کردستان به رهبری آقای 
مسعود بارزانی درنهایت با گزینش آقای نوری ملکی مسیر دیگری طی کند. اما آنچه 
نیازمند بررسی بیشتر و ارزیابی دقیق تر است، نحوه تعامل دستگاه سیاست خارجی و 
نهادهای مسئول پرونده عراق در مواجهه و تعامل با جریان های متعدد عراقی است. 
به ویژه آنکه در ماه های گذشته برخی از جریان های عراقی بر حجم انتقادات خود از ایران 
افزوده اند . بن بست فعلی در عراق از منظر منافع ملی ایران حائز اهمیت است و ضروری 
است تا به صورت کارشناسی و جدی سیاست های دو دهه گذشته کشور در عراق مورد 
ارزیابی و بازبینی کارشناسی قرار گیرد تا مشخص شود چرا این تلقی در میان بخشی از 
احزاب عراقی و جریان های مختلف کرد و سنی و شیعه گاه و بیگاه نمودار می شود که 
روابط ایران با تنوع نیروهای در عراق بر مبنای حفظ تعادل نبوده و به این ترتیب به تدریج 
روابط با برخی جریان ها به سردی گراییده است؟ آیا بر مبنای مطالعات و بررسی های 
کارشناسی، راهبردی تعریف شده و مدون که هدف گذاری های روشنی بر مبنای منافع 
ملی طراحی کرده باشد، صورت گرفته است؟ اگر پاسخ به این پرسش مثبت است، چرا 
روابط ایران با برخی گروه های عراقی در سال های اخیر از توازن لازم برخوردار نبوده 
و روابط به سردی گراییده و گاه حتی ابراز نارضایتی یکی از طرف های عراقی مواجه 
بوده است؟ آیا دستگاه های مسئول مطالعات میدانی و پژوهشی متنوع و مکرری در 
سطح عراق برای ارزیابی از افکار عمومی شهروندان عراقی را در دستور کار قرار داده اند؟ 
اگر پاسخ مثبت است نتایج این مطالعات به چه جمع بندی ای ختم شده است؟ آیا از 
سیاست های کشور نیز ارزیابی جامع و همه جانبه ای صورت گرفته است؟ آیا از میزان 
موفقیت دستگاه های مسئول برای پیشبرد سیاست های کارشناسی شده ارزیابی جامعی 
شده است؟ بدیهی است ارزیابی مکرر از سیاست ها و راهبردها و اقدامات بخشی از 
وظایف سازمانی نهادها در عصر جدید است. با این ارزیابی هاست که می توان امیدوار 
به اصلاح روند و تقویت توان ملی بود. تحولات جاری عراق و برخی اتفاقات چند سال 
گذشته از جمله حمله چندباره به کنسولگری های ایران در عراق یا تعرض به پرچم 

کشور در رویدادهای اخیر ضرورت بررسی های جامعی را دراین باره یادآور می شود.

اقتصاد ملی، سپرده های بانکی و شبهه  ربا
با چنین نگرشی به اقتصاد در سال های بعد از پیروزی انقلاب اسلامی، نظام بانکی 
کشور از همان سال های نخست به گونه ای طراحی شد که رابط بین سپرده گذاران 
(سرما یه گذاران) و وام گیرندگان (سرمایه پذیران) باشد و با دریافت سهمی از سود 
فعالیت اقتصادی دریافت کنندگان تسهیلات، هم هزینه های جاری خود را تأمین کند 
و هم سهم قابل قبولی به سپرده گذاران بدهد. ارتباط بین بانک و دریافت کنندگان 
تسهیلات هم در قالب عقود اسلامی تعریف شد. در سال های بعد بر پیچیدگی ماجرا 
افزوده  شد. از یک سو حجم نقدینگی با سرعتی سرسام آور افزایش یافت و به  تبع 
آن تمایل به سپرده گذاری در بانک ها زیاد شد. همچنین در سایه اعمال سیاست  های 
ناکارآمد همین نقدینگی اضافی با ناعادلانه ترین شکل ممکن بین شهروندان توزیع شد  
و اینک بخش عمده سپرده های بانکی متعلق به قشر اندکی از مشتریان بوده و سهم 
عموم مردم از این سپرده ها رقمی ناچیز است. از سوی دیگر بانک ها در سایه فقدان 
نظارت مقتدرانه وارد میدان «تجارت با پول مردم» شدند و با سرمایه گذاری های عظیم 
در بازار مستغلات، به تشدید جریان تورمی در کشور کمک کردند. علاوه  بر این با دادن 
وام های کلان رانتی به افراد متنفذ، به جریان افزایش فاصله طبقاتی و مستمندترشدن 
عموم مردم کمک بزرگی کردند. دستاورد حرکت در این مسیر نادرست، شکل گیری 
زیان انباشته عظیم بانک هاست که سایه شوم آن اینک اقتصاد ملی را تهدید می کند. 
زیان انباشته ای که متأثر از تصمیمات نادرست مدیریتی، دادن تسهیلات کلان به 
خواص و ناتوانی از وصول مطالبات از این افراد، افزایش هزینه های جاری متأثر از 
اعطای امتیازات مالی و تسهیلاتی چشمگیر به مدیران و کارکنان و کاهش جدی 
بهره وری سازمانی است. مایه شگفتی است که در چنین شرایطی متولیان امر به جای 
تلاش برای یافتن راه بازگرداندن سلامت مالی به بانک های کشور، بررسی «شبهه 
ربوی بودن» رابطه سپرده گذاران با بانک را به عنوان یک موضوع با درجه اولویت بالا 
تلقی می کنند. نتیجه چنین بررسی هایی فقط کاهش سهم سپرده گذاران و افزایش 
نسبی سهم بانک ها از درآمد خواهد بود که بتوانند تا حدودی بر مشکلات جاری خود 
غلبه کنند. از سوی دیگر با تضعیف تمایل سپرده گذاران به همراهی بیشتر با شبکه 
بانکی و در نبود فرصت های جذاب سرمایه گذاری سالم و مولد، نقدینگی بیشتری وارد 
بازارهایی چون املاک و مستغلات، خودرو و طلا خواهد شد که بی تردید اثر مخرب آن 

بسیار بیشتر از سپرده گذاری با نیت دریافت سود در شبکه بانکی است.
 اصلاح عملکرد شبکه بانکی و وادار کردن آن به ارائه خدمات به برنامه توسعه 
کشور بیشتر از این که به بررسی هایی از نوع آنچه آقای مصباحی مقدم اشاره  کرده اند، 
نیازمند باشد، نیازمند اصلاح رویه ها و سیاست های کلان اقتصادی و بانکی و استفاده 

از تجربه و دانش کارشناسان دلسوز و اهل فن در این حوزه است.

ارقام کل های پولی (مقایسه سطح متغیرهای انباره و بی توجهی به رشد آنها در یک دوره 
زمانی)، لازم به توجه است که متوسط رشد ماهانه پایه پولی طی ۱۰ماهه منتهی به پایان 
تیرماه ۱۴۰۱ (دوره استقرار دولت سیزدهم) معادل ۲٫۳ درصد بوده این در حالی است 
که متوسط رشد ماهانه پایه پولی در ۱ ۰ماهه مشابه قبل آن (از ابتدای مهرماه ۱۳۹۹ تا 
پایان تیرماه ۱۴۰۰) معادل ۳٫۴ درصد (۱٫۱ واحد درصد بیشتر از عملکرد ۱ ۰ماهه دولت 
سیزدهم) بوده است. این امر درخصوص رشد نقدینگی نیز صادق است، به طوری که 
متوسط رشد ماهانه نقدینگی در ۱۰ماهه منتهی به پایان تیرماه ۱۴۰۰ معادل ۲٫۸ درصد 
بوده این در حالی است که متوسط رشد ماهانه نقدینگی در ۱۰ماهه منتهی به پایان 
تیرماه ۱۴۰۱، علی رغم افزایش پوشش آماری و اضافه شدن اطلاعات بانک مهراقتصاد 
در آمارهای پولی (به واسطه ادغام بانک های متعلق به نیروهای مسلح در بانک سپه)، 
معادل ۲٫۶ درصد بوده که این رقم بدون لحاظ افزایش پوشش آماری به ۲٫۴ درصد 
خواهد رسید. ۳   - درخصوص ادعای اختلاف روند حرکتی تورم بانک مرکزی و مرکز آمار 
می بایست خاطرنشان  شود هرچند به دلیل وجود سازوکار متفاوت تهیه نرخ تورم از 
سوی این دو نهاد همچون وجود اختلاف در ضرایب اهمیت هر یک از کالاها و خدمات، 
تفاوت در دوره های قیمت گیری و نظام جمع آوری داده ها، امکان اختلاف و تفاوت در 
ارقام نرخ تورم بدیهی و قابل توضیح است، لیکن می بایست خاطرنشان شود که در 
شرایط طبیعی اقتصادی این اختلافات آماری کاهش یافته و غالبا همگرایی بسیار بالایی 
بین نتایج آماری بانک مرکزی و مرکز آمار ایران مشاهده می شود. بر همین اساس در 
یک سال اخیر روند کاهش نرخ تورم دوازده ماهه در گزارش تورم مرکز آمار ایران نیز 
مشهود می باشد، به طوری که نرخ تورم دوازده ماهه مناطق شهری مرکز آمار ایران از 
شهریور سال ۱۴۰۰ (معادل ۴۵٫۱ درصد) با کاهش ۴٫۲ واحد درصدی به ۴۰٫۹ درصد در 
مردادماه سال ۱۴۰۱ رسیده است. همچنین بانک مرکزی حسب سابقه طولانی، جایگاه و 
رسالت حرفه ای خود در این زمینه طی دهه های گذشته و مستمرا از سال ۱۳۱۵ مبادرت 
به تولید و انتشار آمار نرخ تورم کالاها و خدمات مصرفی در «مناطق شهری ایران» 
بر اساس شاخص «لاسپیرز» نموده است. به واسطه همین سابقه طولانی در تولید و 
انتشار آمارها و شاخص های کلان اقتصادی، سری زمانی شاخص بهای کالاها و خدمات 
مصرفی (نرخ تورم) بانک مرکزی همواره مورد استفاده و استناد کارشناسان، محققان، 
دانشجویان، دستگاه قضائی و سایر دستگاه ها و نهادها بوده است؛ به  طوری که سری 
زمانی شاخص مذکور در عرصه تحقیقات دانشگاهی و فعالیت های علمی داخل کشور 
و نیز توسط نهادهای بین المللی همچون صندوق بین المللی  پول به عنوان آمارهای قابل 
اتکا، مورد پذیرش همگانی قرار گرفته است. علاوه بر این نرخ تورم اعلامی بانک مرکزی 
بنا بر مستندات متعدد قانونی، مرجع محاسبه و حل وفصل دعاوی حقوقی در حوزه های 
محاسبه ارزش روز مبلغ مهریه زوجه، تعدیل سالانه حقوق و دستمزد، حق التولیه 
موقوفات و اسناد قدیمی و تعدیل جرایم و مجازات نقدی در قوانین مختلف کشور بوده 
و بسیاری از قراردادهای دستگاه های اجرائی با بخش خصوصی    ـ همچون قراردادهای 
چندساله تضمین خرید وزارت نیرو و قراردادهای پیمانکاری    ـ بر پایه معیار نرخ تورم 
سالانه بانک مرکزی محاسبه و تعدیل می شوند. خوشبختانه بعد از استقرار دولت 
سیزدهم آمار بانک مرکزی به طور مستمر در اختیار محاکم قضائی و دستگا ه های ذی ربط 
(در اجرای وظایف قانونی این بانک) قرار گرفته است، لذا منتقدان دولت سیزدهم، پاسخ 
به انتقادی را که امروز وارد می کنند، باید در عملکرد گذشته خود و دستورات صادره در 
زمستان ۱۳۹۷ جست وجو نمایند. با عنایت به مراتب فوق و نظر به اهمیت رعایت اصول 
حرفه ای در بیان نقطه نظرات کارشناسی لازم است آن نشریه جانب انصاف را رعایت 

نموده و از انتشار مطالب خلاف واقع خودداری نماید.   
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